
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Únor 2021Zpravodaj města Petřvald

	 Co	se	podařilo	v	roce	2020

	 Plán	na	rok	2021

	 Zápis	do	školy

Z OBSAHU

Termín	uzávěrky	březnových	
Petřvaldských	novin
je	10.	února	2021.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Současná doba nám neumožňuje pořádat společná setkání a akce, ze kterých bychom měli radost. Počasí se nad 
námi slitovalo a poslalo nám sněhovou nadílku. Hned jsme ji využili a pro zlepšení nálady jsme si postavili společ-
ně několik sněhuláků. Doufáme, že potěší i Vás. 

Bc. Andrea Doffková, ředitelka MŠ

Na školní tělocvičně proběhla výměna oken

Zveme vás
na	zasedání	zastupitelstva	

města,
které se bude konat 

17.	2.	2021	v	16	hodin
v	Kulturním	domě	města	

Petřvald.

POZVÁNKA

pokračování na str. 2

Co	se	nám	společným	úsilím	podařilo	zvládnout	v	roce	2020
Tak jako každý rok bychom vás rádi informovali, co se za ten minulý loňský rok podařilo vybudovat či připravit 
v rámci oprav a investic města. O tom, co se připravuje pro rok letošní, se dočtete v jiném článku těchto novin. 
Já bych rád zrekapituloval větší investiční akce provedené v minulém roce.

Z hlediska stavebních prací na bu-
dovách v majetku města Petřvald 
byla v prvním čtvrtletí loňského 
roku dokončena rekonstrukce ha-
sičské zbrojnice, ve smuteční síni 
na hřbitově byly nainstalovány 
klimatizační jednotky. V sále kul-
turního domu města Petřvald byla 
nainstalována nová vzduchotechni-

ka a proběhla částečná rekonstruk-
ce jeviště. Nezapomnělo se ani 
na naše školáky. V tělocvičně ZŠ 
Školní byla vyměněna okna a za-
budovány nové ventilátory pro lepší 
cirkulaci vzduchu. Významnou in-
vestiční akcí bylo zahájení rozsáhlé 
stavební rekonstrukce budovy MŠ 
Šenovská. 

Co se týče komunikací a infrastruk-
tury, byla provedena a dokončena 
rekonstrukce chodníku podél ulice 
Závodní včetně nového přechodu 
pro chodce u křižovatky s ul. Pol-
ní. U ZŠ Školní byla vybudována I. 
etapa části chodníku podél ulice 
Školní u tělocvičny. Podařilo se zre-
konstruovat další komunikace, ul. 
Družstevní, ul. Kovalčíkova, dokon-
čení ul. Panelové, ul. P. Bezruče, ul. 
2. května a ul. Rychvaldské v Mar-
jánce. Ve spolupráci s fa STASPO 
a SmVaK byly zrekonstruovány ul. 
U Vodojemu a ul. Na Svahu. 
Podél ul. Hurtíkova bylo vybudová-
no nové veřejné osvětlení a s po-
mocí dotace EFEKT bylo na území 
města nainstalováno cca 400 LED 
svítidel za účelem zvýšení energe-
tických úspor. V rámci bezpečnosti 
byly na území města instalovány 
prvky kamerového systému, který 
bude dále rozšiřován.

Nezapomínáme i na práce, jako 
je projektová činnost. Z projekč-
ních prací byla v loňském roce 
dokončena projektová dokumen-
tace pro výstavbu kanalizace pro 
lokalitu Podlesí. Dále byla dokon-
čena projektová dokumentace vý-
stavby chodníku podél ul. Závodní 
u restaurace Mokroš, projektová 
dokumentace pro rozšíření veřej-
ného osvětlení na ul. Březinská. 
Je naším cílem řešit i parkování 
vozidel, a tak máme před dokon-
čením projektovou dokumentaci 
pro vytvoření parkovacích ploch 
u panelových domů na ul. Březin-
ské. Nyní už máme i hotový projekt 
pro vytvoření parkoviště za bytovým 
domem Jiskra na ul. Závodní. Ze 
zadaných projektů bych už pouze 
zmínil zadání pro vytvoření projek-
tové dokumentace chodníku podél 
ul. Rychvaldská a projekty pro re-



2 Petřvaldské noviny

konstrukci silničních mostků na ul. 
V Olšině a ul. V Zimném dole.
Poslední informací je vytvoření stu-
dií pro další inženýrskou činnost. 
Bylo zadáno zpracování studie 
proveditelnosti rozšíření kanaliza-
ce pro oblasti Nová Dědina, část 
Pustky a Zaryje. Dále byla zpraco-
vána studie vytvoření cyklostezky 
od Vodárny po odbočku k restaura-
ci Jelen v Havířově. Dalším krokem 
je navázání spolupráce s městem 
Havířov na vytvoření společné pro-
jektové dokumentace pro realizaci 
této cyklostezky. 

Plánované	investice	města	Petřvald	v	roce	2021
V letošním roce plánujeme realizovat následující investiční akce.

V současnosti již probíhá rekon-
strukce budovy mateřské školy 
na ul. Šenovská za účelem rozšíře-
ní kapacity a zvýšení energetických 
úspor.
Počátkem tohoto roku jsme obdr-
želi rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na vybudování odborných učeben 
(chemie, fyzika, přírodopis, dílny) 
na ZŠ Školní, po schválení rozpoč-
tového opatření zastupitelstvem 
města budeme v letošním roce rea-
lizovat i tuto investici.
V případě získání dotace bychom 

Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybírá-
me) 
47.	schůze	Rady	města	Petřvaldu	
se	konala	7.	prosince	2020

RM	rozhodla	

 o zřízení věcných břemen na po-
zemcích města.

RM	schválila	

 znění Výzvy k podání nabídky 
v rámci veřejné zakázky pod 
označením „Petřvald - door to 
door systém sběru a svozu od-
padů“.

RM	rozhodla		

 o prominutí nájemného ne-
bytových  prostor v Petř- 
valdě  na  ulici  Kulturní  č.p. 
26, ve kterých je provozovna 
pedikúry, po dobu vládou na-
řízeného uzavření, nájemkyni  
V. Liptákové.

 o uzavření smlouvy o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání 
v Petřvaldě na ulici K Muzeu čp. 
1741, na pozemku parc.č. 12/2 
v k.ú. Petřvald u Karviné, s ná-
jemcem Marie Mejstříková – Po-
hřební služba s.r.o., za účelem 
provozování pohřební služby. 
Smlouva se sjednává na dobu 

neurčitou, s datem účinnosti 
od 1.1.2021. 

 o uzavření smlouvy o správě 
veřejného pohřebiště v Petř- 
valdě na ulici K Muzeu čp. 1741, 
na pozemku parc.č. 12/2 v k.ú. 
Petřvald u Karviné, s nájemcem 
Marie Mejstříková – Pohřební 
služba s.r.o. za účelem provozo-
vání pohřební služby. Smlouva 
se sjednává na dobu neurčitou, 
s datem účinnosti od 1.1.2021. 

 o uzavření dodatku ke Smlouvě 
o poskytnutí finančního příspěv-
ku na zajištění dopravní ob-
služnosti území města Petřvald 
městskou hromadnou dopravou 
společností Dopravní podnik Os-
trava a.s., uzavřené se Statutár-
ním městem Ostrava, kterým je 
stanoven finanční příspěvek pro 
rok 2021 ve výši 1 429 581 Kč.

RM	vyhlásila	

 záměr pronájmu nebytových 
prostor v 1. p.p. domu v Petř- 
valdě, na ulici Březinská č.p. 
1614 na pozemku parc. č. 
1837/6 v k.ú. Petřvald u Karvi-
né, o výměře 18,42 m2. 

RM	schválila		

 ceník sazeb za poskytování infor-
mací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím, v platném znění.

48.	schůze	Rady	města	Petřvaldu	
se	konala	16.	prosince	2020

RM	rozhodla	

 o uzavření dodatku ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby ve ve-
řejné linkové dopravě k zajištění 
dopravní obslužnosti na úze-
mí města Petřvald, uzavřené 
se společností ČSAD Havířov 
a.s., kterým se mění výše pro-
kazatelné ztráty pro období 
od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 
na částku 3 321 497 Kč. 

RM	schválila		

 znění Výzvy k podání nabídky 
v rámci veřejné zakázky v zjed-
nodušeném podlimitním řízení 
pro dílo pod názvem „Rekon-
strukce restaurace a kuchyně 
KD Petřvald“.

RM	rozhodla		

 na základě Smlouvy o pachtu 
a provozování vodního díla 
o schválení kalkulace ceny stoč-
ného na rok 2021 ve výši 38,11 

Kč/m3 bez DPH, 41,92 Kč/m3 

včetně 10% DPH.

 o prominutí nájemného nebyto-
vých prostor v Petřvaldě na uli-
ci Okrajová č.p. 1872, nájemci 
Tenisovému klubu Petřvald, z.s. 
za měsíc říjen, listopad a pro-
sinec 2020 ve výši 8 568 Kč 
v souvislosti s uzavřením pro-
vozovny v důsledku krizových 
opatření Vlády ČR. 

 na základě Zprávy o posouzení 
a hodnocení nabídek pro zajiš-
tění nadlimitní veřejné zakázky 
pro službu pod názvem „OPA-
KOVANÉ VYHLÁŠENÍ II – Sprá-
va, provoz a údržba veřejného 
osvětlení a světelného signa-
lizačního zařízení v Petřvaldě“ 
o výběru nejvhodnější nabídky 
a o uzavření smlouvy (po uplynu-
tí zákonné lhůty) s uchazečem 
Mendlík-ELMEN s.r.o., jehož 
nabídka byla podle hodnotících 
kritérií vyhodnocena jako nabíd-
ka ekonomicky nejvýhodnější 
s nabídkovou cenou za správu 
veřejného osvětlení, správu svě-
telného signalizačního zařízení 
a revize 340 200 Kč bez DPH/
rok, za jednotlivé položky běžné 
údržby 45 307 Kč bez DPH.

Na závěr bychom chtěli touto ces-
tou poděkovat všem zastupitelům 
našeho města, zaměstnancům 
města, ale také vám občanům, je-
likož bez naší společné spolupráce 
a trpělivosti bychom těchto výsled-
ků nedosáhli.
Pevně věřím, že tyto informace 
budou pro vás užitečné a vy, jako 
občané našeho města, se budete 
ve městě cítit spokojeně.
Přeji vám všem pevné zdraví a sílu 
pro letošní rok.

Ing. Petr Dvořáček
místostarostaOpravené byly některé chodníky

chtěli v letošním roce zahájit re-
konstrukci školní jídelny a družiny 
na ZŠ Školní. 
V objektu kulturního domu bude 
probíhat rekonstrukce kuchyně 
a restaurace. 
V případě získání finančních pro-
středků z dotace ministerstva 
zemědělství a úvěru započneme 
s výstavbou kanalizace na Podlesí, 
a to v I. etapě na ulicích Podlesní, 
Chalupnická, Topolová, Bužkovská, 
Spojovací a Úzká.
Podél ulice Závodní bude probíhat 

výstavba chodníku, a to v úseku 
od TJ HEPO po napojení na stávající 
asfaltový chodník u vjezdu do are-
álu s.p. DIAMO. U bytových domů 
na ul. Březinská budou započaty 
stavební práce na úpravě zpevně-
ných ploch, a to rozšířením kapa-
city parkovacích míst. Za bytovým 
domem JISKRA bude vybudováno 
parkoviště pro osobní automobily.
Bude realizována oprava místních 
komunikací Ve Finských, Školní 
a Marjánka. 
Na víceúčelovém sportovním areá-

lu proběhne rekonstrukce dětské-
ho hřiště s novými hracími prvky. 
Za účelem zkvalitnění třídění odpa-
dů budou v letních měsících tohoto 
roku ke každému rodinnému domu 
přiděleny nádoby na plast a papír. 
O přesném termínu a způsobu při-
dělení těchto nádob vás budeme 
včas informovat. 
Závěrem zdůrazňuji, že finančně 
náročné investiční akce můžeme 
realizovat pouze na základě získa-
ných finančních prostředků z dota-
cí a úvěru.  

Ing. Jiří Lukša, starosta 

INFORMACE Z RADNICE



3Únor 2021

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	31.	12.	2020	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  110 706,00       103 137,43       106 020,05      

Nedaňové	příjmy  12 075,00       12 082,00       14 746,92      

Kapitálové	příjmy  -         -         2 616,03      

Přijaté	transfery  4 323,90      29 390,63     29 390,63     

PŘÍJMY	CELKEM 	127	104,90						 	144	610,06						 	152	773,63						

Běžné	výdaje  117 965,00       125 555,38       99 902,70      

Kapitálové	výdaje  21 571,00       50 332,78       24 002,00      

VÝDAJE	CELKEM 	139	536,00						 	175	888,16						 	123	904,70						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  14 351,10       33 198,10      -26 866,55      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -1 920,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -82,38      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  12 431,10       31 278,10      -28 868,93      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	31.	12.	2020

Základní běžný účet 66 600 653,16 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12. 2020 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 11 103 713,89 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

dokončení ze str.2

Pohyb	obyvatel	ve	městě	Petřvald	
v	roce	2020
Rok	2020 Muži Ženy Celkem

Narozeno	občanů 28 44 72

Zemřelo	občanů 56 46 102

Přihlášeno	občanů 139 163 302

Odhlášeno	občanů 87 133 220

Ve	městě	Petřvald	ke	dni	1.	1.	2021	evidujeme	7	336	občanů.
Petra Bierská, odbor správní

evidence obyvatel

Informace	o	změně	správce	hřbitova	
Od 1. 1. 2021 zajišťuje správu hřbitova v Petřvaldě a kompletní pohřební 
služby firma Marie Mejstříková – Pohřební služba s.r.o., jejímž majitelem 
je pan Robert Machálek. V objektu Pohřební služby v Petřvaldě zajišťuje 
pohřby a další související služby paní Veronika Šeděnková. Provozní doba 
pohřební služby je pondělí až pátek od 08:00 hodin do 12:00 hodin. 
Kontakt:	596	541	310,	602	540	521	
Nepřetržitá	služba	na	tel.:	725	108	646

Poděkování	
Pohřební službu v Petřvaldě mnoho let (od r. 1995) spolehlivě zajišťoval 
pan Vladimír Blacha s manželkou Věrou Blachovou. 
Dovolte mi, vážená paní Blachová a vážený pane Blacho, abych Vám touto 
cestou poděkoval jménem svým i jménem všech občanů města Petřvaldu 
za dlouholetou profesionální, zodpovědnou a náročnou práci. 
Přeji Vám v dalším životě hodně zdraví a pohody. 

Ing. Jiří Lukša, starosta

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	ÚNORU	2021
1.	 svoz	směsného	komunálního	odpadu	(popelnic	a	kon-

tejnerů):	
	 2.,	3.,	9.,	10.,	16.,	17.,	23.,	24.

2.	 svoz	žlutých	pytlů	(plast):	
	 15.,	16.		svoz	kontejnerů	na	plast:	3.

3.	svoz	modrých	pytlů	(papír):	
	 11.,	12.

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 22.,	23.

Město	Petřvald	nabízí	pracovní	místo
referent odboru výstavby a životního prostředí - výkon státní správy ve 
věcech spadajících do působnosti stavebního úřadu.
Veřejná výzva na obsazení pracovního místa vč. dalších podmínek a 
předpokladů je zveřejněna úřední desce městského úřadu, na elektro-
nické úřední desce městského úřadu popř. na internetových stránkách 
www.petrvald-mesto.cz v sekci Zaměstnání.
Termín pro podání přihlášek: 26.	2.	2021
Informace na	tel.č.	596	542	902.

Poděkování
Dovolte mi poděkovat manželům Szabó v zastoupení společnosti Mujdom 
development s.r.o., která se zabývá výstavbou úsporných rodinných domů 
v Moravskoslezském kraji, za štědrý dar značného množství jednorázo-
vých chirurgických roušek. Roušky jsme předali Domovu Březiny, Domovu 
se zvláštním režimem Benjamín a Domovu Vesna v Orlové. Všechny tři 
uvedené příspěvkové organizace za tento dar děkují. 

Ing. Jiří Lukša, starosta

17.	 zasedání	 Zastupitelstva	 měs-
ta	Petřvaldu,	které	se	konalo	dne	
16.	prosince	2020

ZM	schválilo		

 rozpočet města Petřvaldu 
na rok 2021 v objemu:

- příjmy celkem 126 918 896 Kč

- financování celkem 
43 903 104 Kč

- výdaje celkem 
170 822 000 Kč.

ZM	vzalo	na	vědomí	

 rozpis rozpočtu města Petř- 
valdu na rok 2021.

ZM	schválilo		

 střednědobý výhled rozpočtu 
města Petřvaldu na rok 2022–
2024.

ZM	vzalo	na	vědomí	

 termíny schůzí rady města a za-
sedání zastupitelstva města 
v roce 2021

RM:	21.1.,	11.2.,	11.3.,	15.4.,	
13.5.,	10.6.,	15.7.,	12.8.,	9.9.,	
14.10.,	11.11.,	2.12.

ZM:	 17.	 2.,	 21.	 4.,	 23.	 6.,	 25.	
8.,	20.	10.	a	15.	12.

 zprávu o činnosti Jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů Petřvald 
za rok 2020.



4 Petřvaldské noviny

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Uzavřená	manželství
Ivar	Sliwka	a	Lucie	Durčáková

Radomír	Vlach	a	Petra	Šelongová

Martin	Pavlita	a	Kamila	Uherková

Novomanželům přejeme mnoho štěstí na společné cestě životem.

MANŽELSTVÍ	UZAVŘELI…

Velké	poděkování	Ing.	Petru	Dvořáčkovi	
a	paní	Ivaně	Tomkové	za ochotu a vstřícnost při oddání 

dvojí svatby v posledním dni roku 2020.

Děkují novomanželé Pavlitovi a Vlachovi

Ředitelka	ZŠ	a	ZUŠ	Petřvald	Školní	246,
přísp.	org.	vyhlašuje	

vyhlašuje	zápis	do	1.	tříd	na	školní	

rok	2021/2022
dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 
znění, který se bude konat ve dnech

8. a 9. dubna 2021

-	od	8.00	hodin	do	15.00	hodin	(čtvrtek	8.4.)

-	od	8.00	hodin	do	14.00	hodin	(pátek	9.4.)

(pro	obě	školy)	na	ulici	Školní	246.
Zákonní zástupci obdrží v březnu 2021 obálku, která bude obsa-
hovat:
a) žádost o zapsání dítěte do první třídy,
b) pozvánku na den a hodinu, kdy se se svým dítětem k zápisu 
dostaví
Zákonný	zástupce	vezme	s	sebou: občanský průkaz, rodný list dí-
těte a vyplněnou žádost.
Srdečně Vás zve

Ing. Zdeňka Kozlovská
ředitelka školy

Vážení	rodiče,
potěšilo by nás, kdybyste se rozhodli zapsat své dítě do prvního ročníku 
naší školy. Máme zájem o dobrou spolupráci rodiny a školy, a proto Vám 
chceme poskytnout informace, které byste měli znát ještě před nástupem 
dítěte do základní školy.  

Zde	je	několik	informací	o	škole:
Škola vyučuje dle vzdělávacího programu „Škola pro život“, který je za-
měřen na environmentální výchovu. Jako základní škola poskytujeme žá-
kům základní vzdělání, jehož hlavním cílem je naučit žáky dobře českému 
jazyku a matematice, poskytnout žákům všeobecný přehled o ostatních 
oborech a v souladu se současnými trendy jim dávat dobré základy dvou 
cizích jazyků a seznámit je uživatelským způsobem s prací na počítačích. 
Škola pro žáky zajišťuje školy v přírodě, lyžařské kurzy, zapojujeme se do 
projektů EU.

Škola má 28 tříd ve dvou objektech, odborné učebny, které jsou vybaveny 
moderní technikou, která je neustále inovována.

Součástí školy je školní družina, která má 6 oddělení.

Na výchovně vzdělávací činnosti se podílí 40 pedagogů, 6 vychovatelek 
školní družiny, školní psycholog, speciální pedagog, 12 asistentů peda-
goga,

3 hospodářsko - techničtí pracovníci, vedoucí školní jídelny a 20 správních 
zaměstnanců.

Nedílnou součástí školy je Základní umělecká škola, která poskytuje vzdě-
lávání v několika hudebních oborech a v oboru výtvarném. Na ZUŠ vyučuje 
10 pedagogů. 

Informace	pro	rodiče	žáků	1.	tříd

Vážení	zákonní	zástupci,	

dále Vás seznámím s průběhem zá-
pisu a začátku školního roku.

Všechny děti se dostaví k zápisu 
do ZŠ na ulici Školní 246, dle časů, 
které budou uvedeny na pozván-
ce. Pokud budete pro dítě požado-
vat odklad, při zápisu dostanete 
žádost, kterou si ihned vyplníte. 
10 dnů po ukončení zápisu bude 
na vchodových dveřích školy a na 
webových stránkách uveden výsle-
dek přijímacího řízení – každý žák 

obdrží u zápisu číslo, pod kterým 
bude uveden na výsledkové listině.

V případě, že zákonní zástupci bu-
dou požadovat pro své dítě odklad	
povinné	 školní	 docházky,	 doloží	
při	zápisu ředitelství ZŠ doporuču-
jící	 posouzení	 příslušného	 škol-
ského	zařízení	a	odborného	léka-
ře	 nebo	 klinického	 psychologa, 
na jehož základě bude ředitelkou 
školy povolen odklad povinné škol-
ní docházky. 

Před zahájením školního roku bu-
dou žáci rozděleni do tříd ředitel-
kou školy. Do které třídy dítě chodí, 
se dozvíte 1. září, kdy na šatnách 1. 
tříd bude vyvěšen jmenný seznam 
žáků.

Učební	plán	1.	třídy:
Český jazyk 9 hodin

Matematika 4 hodiny

Prvouka 2 hodiny

Hudební výchova 1 hodina

Výtvarná výchova 1 hodina

Pracovní činnosti 1 hodina

Tělesná výchova 2 hodiny

Vyučování v první třídě začíná 
v 8.00 hodin a končí zpravidla 
v 11:40 hodin.

Školní družinu můžou navštěvovat 
žáci 1. stupně podle zájmu zá-
konných zástupců. Pracovní doba 
školní družiny je od 6:00 do 16:00 
hodin.

Zápis do školní družiny proběhne 
při informativní schůzce pro zá-
konné zástupce prvňáčků v květnu 
2021 u vychovatelek školní družiny.

Ivar Sliwka a Lucie Durčáková



5Únor 2021

Aby dítě mohlo zvládnout náročnou situaci ve škole bez vážnějších 
problémů, mělo by být nejen dostatečně vývojově a sociálně zralé, ale 
také dobře připravené. 

Posuďte	sami,	zda	Vaše	dítě	splňuje	toto	DESATERO:

1. Dítě by mělo být dostatečně fyzicky a pohybově vyspělé, vědomě 
ovládat své tělo, být samostatné v sebeobsluze 

2. Dítě by mělo být relativně citově samostatné a schopné kontrolo-
vat a řídit své chování

3. Dítě by mělo zvládat přiměřené jazykové, řečové a komunikativní 
dovednosti 

Kariérové	poradenství	na	ZŠ	a	ZUŠ	Petřvald	online

Projekt	„Podpora	rozvoje	vzdělávání	v	ZŠ	a	ZUŠ	Petřvald	II“	–	ukončení	projektu

4. Dítě by mělo zvládat koordinaci ruky a oka, jemnou motoriku, pravo-
levou orientaci 

5. Dítě by mělo být schopné rozlišovat zrakové a sluchové vjemy 
6. Dítě by mělo zvládat jednoduché logické a myšlenkové operace 

a orientovat se v elementárních matematických pojmech 
7. Dítě by mělo mít dostatečně rozvinutou záměrnou pozornost 

a schopnost záměrně si zapamatovat a vědomě se učit
8. Dítě by mělo být přiměřeně sociálně samostatné a zároveň sociál-

ně vnímavé, schopné soužití s vrstevníky ve skupině
9. Dítě by mělo vnímat kulturní podněty a projevovat tvořivost 
10. Dítě by mělo vnímat kulturní podněty a projevovat tvořivost v prak-

tickém životě.  

I přesto, že nám ve škole pandemická situace neumožňuje realizovat veš-
keré aktivity s žáky, na které byli oni i učitelé a rodiče zvyklí v „běžném“ 
školním roce, nevzdáváme to v mnoha směrech a snažíme se přizpůsobit 
moderním trendům online doby.
V oblasti kariérového poradenství jsme vždy v listopadu až lednu žákům 
9. tříd poskytovali možnost zapojit se do kariérních testů a pohovorů se 
školní psycholožkou a výchovnou poradkyní. Díky této individuální službě 
a s přihlédnutím ke všem oblastem nutným pro rozhodování pak mohli 
žáci nalézt pro sebe tu správnou střední školu.
Letos jsme předmět Volba povolání vedli částečně prezenčně a částečně 
formou online hodin. Kariérní testy proběhly u žáků, kteří o to projevili 
zájem, v měsíci prosinci, když jsme do školy prezenčně mohli docházet. 
Po opakovaném uzavření prezenční výuky jsme některé kariérní pohovory 
s žáky a někdy i s rodiči realizovali online či v individuálním sezení za do-
držení hygienických pravidel.

Žáci také dostávají pravidelně informace od výchovné poradkyně o online 
dnech otevřených dveří či jiných online formách prezentací jednotlivých 
středních škol. Od září jsme je učili pracovat s informacemi, hledat v do-
stupných informačních zdrojích a také zorientovat se, které oblasti jsou 
pro rozhodnutí o tom, kterým profesním směrem se vydat, důležité. 
Je to letos jiné, ale věříme, že i přesto se všem žákům devátých tříd a žá-
kům vycházejícím z nižších ročníků podaří nakonec do 1. března své obory 
vybrat a přihlášky na střední školy budou úspěšně podány. Doufáme, že 
v jarních měsících se také žáci dozví, že se na svou vysněnou školu do-
stali.
Všem přejeme úspěšný závěr mnohdy nelehké cesty rozhodováním „Co ze 
mě bude?“ a také všem hlavně pevné zdraví a klidné dny.

PhDr. Ing. Jana Lehnerová (školní psycholožka)
Ing. Alena Zítková (výchovná poradkyně)

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

V prosinci 2020 byl uzavřen dvoule-
tý projekt „Podpora rozvoje vzdělá-
vání v ZŠ a ZUŠ Petřvald II“ č. j. CZ
.02.3.68/0.0/0.0/18_063/00105
96. V rámci tohoto projektu škola 
získala prostředky na činnost škol-
ního psychologa a školního speci-
álního pedagoga, kteří spolu s vý-
chovným poradcem a metodikem 
prevence pracují v rámci školního 
poradenského pracoviště. Jejich 
hlavní náplní je pomoc žákům se 
speciálními vzdělávacími potřeba-
mi, pomoc při zvládání jakýchkoli 

psychických obtíží vztahujících se 
k výuce či výchovně vzdělávacím 
činnostem. 
Tento projekt byl také zaměřen 
na zlepšení kvality vzdělávání 
a výsledků žáků v klíčových kom-
petencích – proběhlo několik blo-
ků doučování žáků ZŠ ohrožených 
školním neúspěchem. Rovněž jsme 
zrealizovali Klub anglického jazyka 
a Klub českého jazyka, podporují-
cí jazykové znalosti a čtenářskou 
gramotnost žáků. Bylo podpořeno 
také další vzdělávání pedagogů 

v oblasti znalosti cizích jazyků, di-
daktiky anglického i německého ja-
zyka, didaktiky matematiky, tvorby 
žákovských projektů, osobnostního 
a sociálního rozvoje pedagoga. Bě-
hem projektu docházelo pravidelně 
k aktivitám rozšiřujícím ICT v zá-
kladní škole i školní družině. Škola 
pořídila celkem 40 tabletů, které 
plně využívala během celého pro-
jektu ve vyučování i při aktivitách 
ve školní družině. Děti ve školní dru-
žině si užily projektové dny ve škole 
– „Velikonoční tvoření“ i projektové 
dny mimo školu – Archeopark Čes-
ký Těšín, zážitkové centrum URSUS 
v Dolní Lomné.
Vzhledem k velkému přínosu toho-
to projektu se škola od ledna 2021 
opětovně zapojila do pokračování 
tzv. Šablon III – projekt s názvem 
„Podpora rozvoje vzdělávání v ZŠ 

a ZUŠ Petřvald III“ reg. číslo CZ.0
2.3.X/0.0/0.0/20_080/0018440, 
který bude plynule navazovat 
na původní projekt. Podpoříme 
zejména žáky ohrožené školním 
neúspěchem formou doučování, 
badatelského klubu. Zajistíme pro-
jektové dny ve škole i mimo ško-
lu, které mají rozvinout zejména 
hlavní klíčové kompetence žáka 
– polytechnické vzdělávání, envi-
ronmentální vzdělávání, podnika-
vost, kreativitu, logické myšlení. 
Škola také tímto projektem zajistila 
prostředky na pokračování práce 
školního psychologa. 
Pevně věříme, že nový projekt bude 
stejně přínosný jako předchozí.

     Mgr. Ivana Studená
   zástupkyně ředitelky školy

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.



6 Petřvaldské noviny

V souvislosti s epidemiologickou situací v České republice a v souladu s opatřeními proti šíření
koronaviru mohou nastat změny v organizaci akcí, popřípadě mohou být akce zcela zrušeny.

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

V současné době bohužel kultura neplánovaně stagnuje, a proto jsme se rozhodli sáhnout do fotoarchivu pana Pavla Římánka a zavzpomínat, které 
slavné osobnosti navštívily naše město. Fotky dokazují, že Petřvald je a vždy bylo kulturní město.

Ivan Mládek a Luděk Sobota Karel Zich

Pavel Novák Yvetta Simonová, Milan Chladil, hlasatelka Dagmar Dvořáčková, ???, Karel Hála



7Únor 2021

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Milí	čtenáři	a	příznivci	knihovny,
přejeme vám hodně štěstí, zdraví a lásky v novém roce! Po celý rok moře 
času na krásné knížky, své blízké a na vše, co je vám milé 
Začátek nového roku bohužel nepřinesl žádné změny ohledně nuceného 
uzavření knihovny. Podmínky pro to, abychom mohly otevřít, se mění z týd-
ne na týden, a tak se vám snažíme vyjít vstříc alespoň tak, že od 6. 1. 2021 
fungujeme jako bezkontaktní půjčovna knih.
Co to znamená? 
Je možné si vypůjčit distančním způsobem předem objednané knihy. Na 
způsobu a čase předání je nutné se předem domluvit s knihovnicí. Telefo-
nicky 596 542 952, e-mailem knihovna@petrvald-mesto.cz.
Knihy zatím nelze vracet. Všechny výpůjčky budou automaticky prodlu-
žovány až do doby otevření knihovny. Protože se situace neustále mění, 
nevíme, zda do vydání tohoto čísla novin nedojde k nějaké změně. Pro-
to se, prosím, než se za námi vydáte, raději informujte o aktuální situaci 
na našich webových stránkách www.petrvald.knihovna.cz. Není to ideální 
způsob, ale doufáme, že našim skalním čtenářům uděláme radost. 
Inspiraci pro výběr titulů k vypůjčení můžete najít v online katalogu na na-
šich stránkách, najdete zde i výběry z knižních novinek, nabídku audioknih 
a mnoho dalšího. Rozšířili jsme mimo jiné nabídku komiksů, informace 
najdete také na našich stránkách. Čtenáři, kteří v nás mají důvěru, mohou 
využít služby a napsat si pouze počet kusů knih a my vybereme podle nej-
lepšího svědomí tituly, které by se mohly líbit. 
Dalším inspirátorem (hlavně pro dětského čtenáře) může být nová mobil-
ní aplikace Čtenářský metr, ke stažení je na stránkách knihovny nebo na 
www.ctenarskymetr.cz.

Pro studenty středních škol sdílíme odkazy na zajímavé webové stránky 
s tématikou doporučené četby, a to www.knihytrochujinak.cz a napotitku.
cz. Najdete zde texty a videa, které pomohou nejen u maturity. Samozřej-
mostí je bohatý výběr doporučené četby ve fondu knihovny.
Pokud situace dovolí, můžete se těšit z výstavy mladé a nadějné malířky 
Klaudie Švrčkové. Její obrazy jsou k vidění v prostorech knihovny v naší 
Galerii nad knihami až do konce března 2021. 
Rády bychom byly také za uskutečnění akce Valentýnské vyrábění, pokud 
to půjde, bude 10. února od 15:00 hod.

Za knihovnu knihovnice
Monika Molinková a Lucie Jurčíková



8 Petřvaldské noviny

ŽIVOT VE MĚSTĚ

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
web: www.svc-domek.webnode.cz
facebook: SVČ DOMEK
Otevírací doba – pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 hod.
neděle – od 13.00 do 17.00 hod.
Otevírací doba se bude dále přizpůsobovat probíhajícím 
akcím ve středisku.

Rok	2020	byl	těžký	nejen	pro	začínající	středis-
ko	volného	času	(SVČ),	ale	i	pro	již	zaběhnutá	
střediska.	 Letošní	 rok	 začíná	 podobně,	 jako	
končil	 rok	 předešlý.	 Bohužel	 situace	 se	 neu-
stále	mění,	a	proto	prosíme,	sledujte	aktuální	
informace	na	Facebooku	a	webu.	
Chcete	o	SVČ	DOMEK	vědět	víc?	Zde	je	pár	in-
formací:	Středisko	volného	času	Domek vzniklo 
17.2.2020 po zrušení pobočky Muzea Těšínska. 
Od tohoto dne u nás občané z Petřvaldu a okolí 
najdou zázemí	pro	aktivní	 využívání	 svého	vol-
ného	 času,	 inspiraci,	 nové	 poznatky	 i	 důvody	
k	radosti.  Pro veřejnost pořádáme	workshopy,	
sportovní	a	výtvarné	soutěže,	výtvarné	dílničky,	
výstavy,	 besedy	 se	 zajímavými	 lidmi.	 Snažíme	
se	 také	 spolupracovat	 se základními a mateř-
skými školami. V	době,	kdy	středisko	nemohlo	
fungovat	 pro	 veřejnost,	 jsme	 pro	 lepší	 posky-
tování	 informací	 vytvořili	 Facebook	 a	 webové	
stránky.	 Všem	 účastníkům	 našich	 aktivit	 moc	
děkujeme	za	podporu	a	budeme	rádi,	když	nám	
zachováte	přízeň.

HASIČI	PETŘVALD	v	roce	2020

I tento, doufejme výjimečný, nárust výjezdů naši borci z jednotky bez za-
váhání zvládli! A za to jim patří obrovské DĚKUJI! Opět musím napsat, že 
ještě větší DÍKY patří jejich rodinám (ženám, partnerkám, dětem, ...) za je-
jich notnou dávku tolerance, trpělivosti a pevných nervů. Poděkovat také 
musím a chci městu Petřvald za neustálou perfektní spolupráci.

Budou se malovat různé motivy akrylem na plátno. Při své práci využijete hned
několik technik   malby akrylem : alla prima, lazurní, pastózní a malování suchým
štětcem. Namalujete si 3 ks obrázků, které v rámci workshopu opatříme závěrečným
lakem a zarámujeme. Obrázky jsou vhodné jako dárečky k různým příležitostem.

Workshop povede malíř a lektor MgA. Tomáš Oslizlok
Kurzovné 1500,- Kč

Cena zahrnuje:
3 ks plátna 25 x 25 cm, akrylové barvy, závěrečný akrylový lak, veškerý pomocný
materiál + lišty na zarámová-ní 3 ks obrázků. Je možné zakoupit si větší formáty.

S sebou si vezměte hadry na utření štětce, oblečení na převlečení, přezůvky pro vaše
pohodlí.

Uzávěrka přihlášek 23.2.2021
 

NUTNÁ REZERVACE PŘEDEM na e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
 

TYTO KURZY JSOU URČENY PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, www.svc-domek.webnode.cz
tel.č.: 596 541 092, Facebook: SVC Domek

 
Výtvarný workshop

Drobná malba – akryl

28.2.2021 9:00-17:00

Loňský rok byl, co do počtu událos-
tí, pro většinu hasičských jednotek 
rekordním. Naši jednotku nevyjí-
maje. I bez patnácti preventivních 
činností, jakými jsou asistence u 
sportovních a kulturních akcí, jed-
notka vyjížděla ke 100 událostem! 
Což je oproti roku 2019, kdy to bylo 
53 událostí + 14 asistencí, téměř 
100% nárust.

POŽÁR 15

ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ 5

ODSTRANĚNÍ STROMŮ 22

TRANSPORT PACIENTA 4

LIKVIDACE OBTÍŽNÉHO HMYZU 27 

NÁHRADA NEFUNKČNÍHO ZAŘÍZENÍ 2

SPOLUPRÁCE SE SLOŽKAMI IZS 4

PLANÝ POPLACH 1

ČERPÁNÍ VODY 20

ASISTENCE U SPORTOVNÍCH A KULTURNÍCH AKCÍ 15

CELKEM	 115

Závěrem mi dovolte, abych vám všem, milí Petřvalďané, jménem SH ČMS 
– Sbor dobrovolných hasičů Petřvald-Březiny popřál do nového roku 2021 
pevné zdraví a poděkoval vám za přízeň a důvěru, které se nám stále do-
stává.

Filip Heczko
starosta SDH

Po dobu nepříznivé epidemiologické situace v ČR bude SVČ Domek uzavřeno do odvolání. 
Situace se rychle mění, sledujte prosím aktuální informace na Facebooku: SVČ Domek nebo na www.svc-domek.webnode.cz. 

Děkujeme za pochopení.



9Únor 2021

NAPSALI NÁM

Služby	Charity	Ostrava	pro	lidi	bez	domova
Charita Ostrava poskytuje různé sociální služby pro lidi bez domova celo-
ročně, v zimním období kapacitu služeb dle potřeby navyšujeme. V chlad-
ných dnech s teplotami pod 0 st. otevíráme ve spolupráci s Armádou spá-
sy ČR bezplatné nízkoprahové zimní noční centrum.
Služby Charity Ostrava pro lidi bez domova jsou poskytovány s finanční 
podporou Statutárního města Ostravy, Moravskoslezského kraje a dalších 
donátorů. V případě potřeby můžete využít níže uvedené kontakty nebo 
je předat lidem v nouzi ve vašem okolí. Přehled poskytovaných sociálních 
služeb Charity Ostrava pro lidi bez domova níže nebo na webu https://
ostrava.charita.cz/lide-bez-domova/

• Charitní dům sv. Benedikta Labre, Erbenova 741/49, Ostrava-Vítkovice
tel.: 599 526 909, 731 625 788 zajišťuje služby:

- terénní programy, všední dny 8-16 h (kontakt: 733 444 069)
- nízkoprahové denní centrum, všední dny 9-15 h, kapacita 40 osob 

(zdarma)
- nízkoprahové noční zimní centrum (krizová noclehárna - otevřena pou-

ze v době déletrvajícího chladného období s teplotou pod 0 st.), pon-
dělí - neděle, kapacita 56 osob (muži, ženy). Služba je poskytována 
zdarma.

• Charitní dům sv. Františka, Sirotčí 683/41, Ostrava-Vítkovice, tel.: 599 
527 496, zajišťuje služby:

- noclehárna (muži), pondělí - neděle, 18:30-7:30 h, kapacita 26 lůžek 
(nouzově 30), 10 tzv. volných židlí

- azylový dům, pondělí - neděle, kapacita 42 lůžek

• Charitní dům sv. Zdislavy, Kapitolní 1475/14, Ostrava-Zábřeh, tel.: 599 
527 494, zajišťuje službu azylový dům pro matky s dětmi, pondělí - neděle, 
kapacita 9 matek, 15 dětí. 

• Charitní středisko sv. Lucie, Erbenova 486/48, Ostrava-Vítkovice, tel: 
553 034 170, zajišťuje službu sociální rehabilitace (startovací byty) s ka-
pacitou 50 bytů.

• Šatník Charity Ostrava, Jeremenkova 154/8, Ostrava-Vítkovice, tel.: 553 
034 198, 603 247 707, otevírací hodiny - na webu služby. 
Šatník shromažďuje darované ošacení a obuv od dárců a tato pomoc je 
předávána lidem v nouzi, především lidem bez domova. Aktuální potřeby 
darů - zima 2020/2021: prosíme jen o pánské ošacení: bundy, rifle, flane-
lové košile, mikiny, ponožky, trenky – boxerky, spodky, zimní boty, rukavice, 
čepice. Potřebné jsou také batohy, spacáky, a tenké deky. Děkujeme!

Charita	Ostrava	zajišťuje	poradenství	
při	péči	o	blízké	a	zve	na	kurz

CHARITA OSTRAVA
CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA
Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Výškovice

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje.

           

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého?
 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa 
– mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ

V rámci telefonických nebo video hovorů 
se dozvíte, jak zvládnout péči o méně 
pohyblivého, částečně nebo plně
imobilního člověka. Poskytneme Vám 
informace a video ukázky např. z těchto 
oblastí:

� podávání stravy, tekutin a léků,
� pomoc při osobní hygieně,
� polohování a prevence proleženin,
� výměna lůžkovin,
� kompenzační pomůcky a půjčování,
� jak si požádat o příspěvek na péči atd.

Praktické záležitosti je možné konzultovat i názorně přímo z vaší domácnosti
prostřednictvím videohovoru (dle individuální domluvy).

Konzultační den: středa (každý týden, další termíny možné i dle zájmu)

Přihlášení ke konzultaci: Charitní hospicová poradna, Mgr. Alexandra 
Čubová, mobil: 731 534 002, e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz
web: www.ostrava.charita.cz

CHARITA OSTRAVA
CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA
Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Výškovice

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje.

           

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého?
 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa 
– mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ

Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči 
o méně pohyblivého, částečně nebo plně
imobilního člověka. Nabízíme informace 
a praktické ukázky např. z těchto oblastí:

� podávání stravy, tekutin a léků,
� pomoc při osobní hygieně,
� polohování a prevence proleženin,
� výměna lůžkovin,
� kompenzační pomůcky a půjčování,
� jak si požádat o příspěvek na péči atd.

Praktické ukázky je možné po domluvě
předvést i přímo ve vaší domácnosti.

Místo: Hospic sv. Lukáše (dle hyg. opatření – individuální konzultace nebo 
společně - zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8, Ostrava-Výškovice

Kdy: 25. 2. 2021, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle domluvy).

Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-
Výškovice, tel.: 599 508 533, mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová,
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz web: www.ostrava.charita.cz

Těšíme se na Vás!

Charita	Ostrava	hledá	do	služeb	nové	kolegy	
Charita Ostrava nabízí pracovní uplatnění pro zdravotní sestry v lůžkovém 
Hospici sv. Lukáše – zařízení pro lidi v terminálním stádiu života a Mobil-
ním hospici sv. Kryštofa. Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle 
dohody. Podrobnější informace na webu http://ostrava.charita.cz/volna-
-mista/

Článek zaslal Ing. Dalibor Kraut,
vedoucí útvaru pro vztahy s veřejností CHARITA OSTRAVA

Charita Ostrava v rámci aktivit Cha-
ritní hospicové poradny nabízí mož-
nost bezplatné účasti na semináři 
„Jak pečovat o nemocného člověka 
v domácím prostředí“. Na setkání 
s profesionálními zdravotními sest-
rami Mobilního hospice sv. Kryšto-
fa se dozvíte, jak zvládnout domácí 
péči o člověka se sníženou pohyb-
livostí, částečně nebo plně imobil-
ního člověka a získáte související 
informace ze zdravotní a sociální 
oblasti. Termín společného kurzu 
je 25. 2. 2021, 14-17 h. v budově 
Hospice sv. Lukáše, Charvátská 
785/8, Ostrava-Výškovice. Dle hy-
gienických opatření proběhne buď 
společný seminář nebo individuální 
konzultace, které je možné dohod-
nout i v jiných termínech.
Naučíte se nemocnému člověku 

podávat stravu, tekutiny a léky, pro-
vádět osobní hygienu či polohová-
ní, jako prevenci vzniku proleženin. 
Proběhnou praktické ukázky, jsou 
připraveny informace o možnos-
tech získávání příspěvku na péči 
nebo využívání kompenzačních 
pomůcek, které pomáhají při napl-
ňování potřeb nemocného člověka. 
Na kurz se přihlaste předem na 
kontaktu níže. Pro zájemce nadále 
poskytujeme konzultace v rámci 
telefonických nebo video hovorů. 
Konzultace vedené zdravotními 
sestrami poskytujeme každou stře-
du (nebo dle domluvy). Těšíme se 
na Vaši účast!
Kontakt: Charita Ostrava - Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra 
Čubová, 731 534 002, e-mail: hos-
picova.poradna@ostrava.charita.cz



10 Petřvaldské noviny

,, Neplačte mnoho nade mnou, ať mohu klidně spát,
Bůh pokynul, já za ním jdu.Muselo se tak stát.„

V tichém zármutku oznamujeme, že dne 5.12.2020 nás náhle ve věku 83 let 
opustila naše milovaná maminka, tchýně, babička a teta paní	Ilona	Kneblová.

Odešla v klidu a pokoji tak, jak si vždy přála. Prosím, kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku. 
Za zarmoucenou rodinu dcera Lucie Mikolášová s manželem Leošem a vnučkou Emou.

Úmrtí

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vzpomínáme

Už je to víc než 6 let, kdy nás navždy opustil náš 
drahý manžel, otec, tchán, dědeček a pradědeček

pan	Jaroslav	Hečko,
 který by se 11. 1. 2021 dožil 90 let.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Jarmila, 
dcera Miluše a syn Břetislav s rodinami, a všichni, 

kteří ho měli rádi.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene.

Dne 17. 1.2021 jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, 

sestra, babička a prababička 
paní	Marie	Serafinová. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera Jarmila 
s rodinou, syn Jaroslav, sestry Štěpánka a Milka 

s rodinami, vnuci Lukáš a Monika s rodinami, 
Tomáš a Radim, paní Marie Štěrbová.

Dne 26. ledna 2021 vzpomeneme 10. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil náš manžel, tatínek, 

dědeček, bratr a tchán
pan	Bohumil	Cífka.	

Vzpomínají manželka a synové s rodinami.

Dotlouklo Tvé srdíčko, utichl Tvůj hlas, ale 
vzpomínka na Tebe žije v nás.

Dne 30. 1.2021 vzpomeneme 2. výročí úmrtí 
pana	Miroslava	Gureckého. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera Naďa s rodinou 
a bratr Pavel s rodinou.

Poslední sbohem nestačil jsi dát, zaplakal každý, 
kdo Tě měl rád.

Dne 31. 1.2021 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
našeho milovaného Václava	Pelikána,

manžela, tatínka, tchána, dědečka, pradědečka a 
bratra, který by se v září 16. 9. 2021 dožil 83 let. 
Vzpomíná manželka Zdeňka, dcera Libuška, syn 

Pavel a syn Zdeněk s rodinami.
Děkujeme za vzpomínku.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají…
Dne 8. 2.2021 by oslavil 90 let 

náš drahý tatínek a dědeček 
pan	Rudolf	Šotkovský.	

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Kdo lásku a dobro rozdával a hory miloval,
ten nikdy neodejde,

neboť jeho hvězda na nebi svítí dál.
Tou hvězdou je Bohumil	Janečko,

 náš milovaný manžel a nejlepší táta. Dne 
20.2.2021 to bude již 30 let,

co se na nás dívá z nebe.
Vždy na něj s láskou a úctou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manželka Dana a dcery Marta, 

Bohunka, Ivana a Marcela s rodinami.

Dne 21.února 2021 by se dožila 75 let
a zároveň dne 25. května 2021 vzpomeneme

7. výročí úmrtí 
paní	Vlasty	Kubančíkové.

S láskou a úctou vzpomínají manžel Albert, syn 
Martin a dcera Taťána s rodinami.

Poděkování

Děkuji rodině, známým a přátelům za účast a květinové dary na posledním rozloučení s paní Ilonou Kneblovou, které proběhlo 10. 12. 2020. Záro-
veň děkuji manželům Blachovým a PS Concorida za důstojné rozloučení na poslední cestě naší maminky. Dcera Lucie Mikolášová s rodinou



11Únor 2021

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

CO VŠE VÁM MŮŽE REALITNÍ MAKLÉŘ NABÍDNOUT? 

• bezplatné poradenství

• orientační odhad vaší nemovistosti

• zprostředkování prodeje či koupě nemovitosti

• nezávazná kalkulace úvěru poradcem Modré pyramidy

• poradenství v oblasti výstavby

• koordinace stavby

Spolupracujeme

Robin Kolek
+420 739 030 036

robin.kolek@100klicu.cz
www.robinkolek.cz

Nabízíme ČIŠTĚNÍ 
Vašich AUTOMOBILŮ, SEDAČEK I KOBERCŮ.
Veškerou nabídku služeb a ceník najdete na: 

vip.myfox.cz	
nebo volejte: 777	884	871

STAVEBNÍ PRÁCE
Provádíme veškeré stavební práce, 

rekonstrukce bytů, koupelen,
sádrokartony a jiné.
Tel: 731 230 988

stavebniprace.petrvald.webnode.cz



12 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné 
podobě. Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy pří-
spěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, 
www.jenasumperk.cz.

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
50/20 Mbit

PREMIUM
50/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
25/10 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
5/1 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	 Místo	 masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).

Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Bydlíme v Petřvaldě v bytě a rádi bychom zde 
nebo blízkém okolí koupili RODINNÝ DŮM. 

Volejte, pište: 731 768 616
martap11@seznam.cz

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

